
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 33 - LUNES 18 DE MARZO DE 2024 Pág. 14

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202400808

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

ALMARAZ DE DUERO

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía de fecha 13 de marzo de 2024, se aprobó la fecha
de constitución del tribunal así como la fecha del primer examen para la contrata-
ción de dos puestos de Ayudante de Oficios Varios del Ayuntamiento de Almaraz
de Duero, dentro del proceso de Oferta Pública de empleo, cuyo contenido se
reproduce a continuación:

"Vista la obligación de este Ayuntamiento de proceder a la ejecución de la
Oferta de empleo pública aprobada mediante Resolución de Alcaldía nº 2023-0079
de fecha 18 de mayo de 2023 y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de
Zamora nº 60 de fecha 24 de mayo de 2023 dentro del proceso de Oferta Pública
de Empleo mediante concurso-oposición libre.

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 2 de junio de 2023, por la que se
aprueban las Bases y la Convocatoria para la contratación de personal laboral fijo,
para dos puestos de Ayudante de Oficios Varios, mediante el sistema de concurso-
oposición, para el Ayuntamiento de Almaraz de Duero publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia nº 65 de 7 de junio de 2023, de conformidad con lo dispues-
to en el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público apro-
bado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.

Vista Resolución de Alcaldía de 14 de diciembre de 2023 por la que se aprue-
ba la relación definitiva de admitidos y excluidos siguiente:

Relación definitiva aspirantes admitidos puesto de Ayudante de Oficios Varios.

Nombre y apellidos DNI

Gómez Lorenzo María ****1.538* 

Arribas Aguado Matilde Justa ****3.851*

Pérez Andrés Mª del Carmen ****7.586*

Justel Calvo  Francisco Fortunato ****0.215*

Pérez Refoyo María Antonia ****2.302*

Relación definitiva aspirantes excluidos

Nombre y apellidos DNI Causa de exclusión

Causas de exclusión:

(1) No presentación Anexo incluido en la base de la convocatoria.

(2) No presentación Documento Nacional de Identidad.

(3) No firma de la solicitud.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

M
R

YZ
TE

D
XK

6Q
4W

ZF
XW

G
Q

7Y
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 33 - LUNES 18 DE MARZO DE 2024 Pág. 15

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202400808

De conformidad con lo dispuesto en la base sexta y de las potestades que me
confiere la Ley, resuelvo:

Primero. Aprobar el Tribunal Calificador, conforme al siguiente detalle:

Presidente: Don Tomás de Río González.
Vocal: Doña Gema F. González Moreno.
Secretario: Doña Rosana Hernández Nieto.
Presidente Suplente: Doña Ana I Cristobal Hernández.
Vocal Suplente: Don José Barba Hernández.
Vocal-Secretario Suplente: Doña Cristina Fidalgo Devesa.

Los miembros del Tribunal Calificador deberán abstenerse de formar parte del
mismo cuando concurran en ellos alguna de las circunstancias previstas en el artí-
culo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector
Público. Asimismo, los aspirantes podrán promover recusación a cualquiera de sus
miembros, en los términos previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley de Régimen
Jurídico del Sector Público.

Segundo. Aprobar la fecha de constitución del Tribunal Calificador, el día 1 de
abril de 2024 a las 11:00 en la Diputación Provincial de Zamora.

Tercero. Aprobar la fecha de primer examen, el día 3 de abril de 2024 a las
11:00 en la Casa Consistorial del Ayuntamiento de Almaraz de Duero.

Cuarto. Publicar la presente resolución en la Sede Electrónica del Ayuntamiento
de Almaraz de Duero, en el tablón de anuncios y en el Boletín Oficial de la
Provincia."

Almaraz de Duero, 13 de marzo de 2024.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

M
R

YZ
TE

D
XK

6Q
4W

ZF
XW

G
Q

7Y
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2024-03-15T12:53:27+0100
	Zamora
	SELLO DE ÓRGANO - DIPUTACIÓN DE ZAMORA
	Lo acepto




